
İç cephe boyası, bir evin nefesini değiştirir. Sadece renk değil, ışığın dağılımı, oda akustiği, temizlik kolaylığı ve
hatta ısıl konfor hissi bile boyadan etkilenir. Ne var ki fırçayı duvara sürmek, işin en kısa kısmıdır. İyi bir işçilikte asıl
zaman, planlama ve hazırlığa gider. Bursa Boya Badana Ustası ile çalıştığınızda farkı burada hissedersiniz: iklime,
yüzeye, ürüne ve ritme hâkim, sabırlı ve düzenli bir süreç.

Bursa, yüksek nemli günleri, yağışlı kışları ve yazın iç mekanda hızla yükselen sıcaklıklarıyla boyanın davranışını
etkileyen bir şehir. Boyayı seçerken, uygularken ve kuruturken bu koşulları dikkate almak gerekir. Aksi halde pütür,
çatlak, silinme izi, kurumayan yüzey gibi problemler bitmeyen bir masrafa dönüşür. Aşağıda, sahada defalarca
denenmiş bir akışla, iç cephe boyamasını adım adım anlatıyorum. Aralarda küçük anekdotlar, ölçülü sayılar ve
ustalık notları da var.

İlk keşif: Metraj, yüzey ve beklenti üçlüsü
Doğru metraj çıkarılmadan sağlıklı fiyat verilmez. Kaç metrekare duvar ve tavan boyanacak, yüzeyde kaç kapı,
pencere boşluğu var, yükseklik ne, tavan kotu sabit mi, sıva kalitesi nasıl, eski boya kabarıyor mu? Keşif sırasında
bunları ölçer, duvarların nem haritasını okurum. Bursa’da özellikle zemin katlarda kuzey cepheli duvarların alt
kotlarında gizli nem sık görülür. Nem ölçeri duvarın farklı noktalarına dokundurup farkları not almak, ileride
sürprizleri önler.

Müşterinin beklentisi de baştan netleşmeli. Silinebilirlik mi öncelik, yoksa homojen matlık mı? Çoğu zaman
çocuklu ailelerde yarı mat ve ipek mat ürünler tercih edilir. Evde sanat eserleri asılıysa, ışık yansımasını azaltmak
için tam mat tercih ederim. Renk ise ışıkla yaşar. Keşif akşam yapıldıysa, kesin rengi gündüz doğal ışıkta teyit
etmeyi teklif ederim. Aynı renk, sabah ışığında bir ton açık, akşamüstü sarıya dönük görünebilir.

Ürün seçimi: Bursa iklimine uygun boya ve astar
Boyanın sadece marka ismi değil, bağlayıcı türü, VOC değeri, örtücülüğü, ıslak silinebilirlik sınıfı önemlidir. İç
cephede su bazlı, kokusuz, düşük VOC değerli ürünler neredeyse standart. Yine de, tütün içilmiş, yağ buharına
maruz kalmış ya da lekeli duvarlarda leke yalıtıcı astar gerekebilir. Eski yağlı boya üzerine su bazlıya geçilecekse,
zımpara ve aderans astarı şarttır.

Bursa’da nemli kış günlerinde kuruma süresi uzar. Bu yüzden hızlı kuruyan, katlar arası minimum 4 saat bekleme
isteyen ürünler iş programını rahatlatır. Ancak hızlı kuruyan her boya iyi demek değildir. Aşırı hızlı kuruma, rulo izi
riskini artırır. Dengeyi tutturmak için uygulama sıcaklığını 18 ile 24 derece arasında, bağıl nemi de yüzde 40 ile 65
arasında tutmaya çalışırım. Kışın içeride ısıtma yaparken, pencereleri tam kapatmak yerine aralıklı havalandırma,
solvent kokusu olmasa da su bazlı boyadaki nemin atılmasını hızlandırır.

Renk kararını kesinleştirme: Numune kartı değil, gerçek örnek
Karteladaki renkler aldatır. Kağıt matlığının, baskı mürekkebinin ve küçük yüzey etkisinin hepsi yanıltıcıdır. Her
zaman iki farklı duvarın yaklaşık A3 büyüklüğünde alanına, iki kat numune uygularım. Renkleri aynı duvarda yan
yana denemek daha doğru kıyas verir ama iki farklı cephede görmenin de ayrı faydası var. Güneş alan ve almayan
yüzeylerdeki fark, en çok gri ve bej tonlarında ortaya çıkar. Renk seçimini bir gece bekletmek, sabah ve akşam
değerlendirmek %80’e varan pişmanlığı önler.

Yüzey hazırlığı: Boyanın kaderi burada yazılır



İç cephede en çok vakti yüzey hazırlığı alır. Ne kadar acele edilirse o kadar geri döner. Eski boyadaki kabarmalar,
kılcal çatlaklar, darbe izleri, köşe ve pervaz birleşimlerinin hepsi tek tek ele alınır. Aldığım işlerde, darbe izlerinin
sayısına bağlı olarak tamirat süresi tüm işin üçte birine ulaşabilir.

Köpük rulo izleri veya dalgalanma varsa sebebi genelde alçı yüzeyin iyi zımparalanmaması ya da son kat boya
öncesi sünger zımparayla yüzeyin tozdan arındırılmamasıdır. Zımparada 120 ile başlayıp 180 ya da 220 ile
bitirmek, duvarı elinizi kapatarak değil, avuç içiyle genişçe yoklayarak pürüz taraması yapmak gerekir. Tozu kuru
bezle almak yetmez, geniş yüzeyleri nemli mikrofiberle sildikten sonra tamamen kurutmak, sonrasında astara
geçmek doğru akış olur.

Astar konusu sık hafife alınır. Farklı gözenekliliğe sahip bölgeler varsa, astar bunu dengeler ve son katın homojen
görünmesini sağlar. Üstelik boya sarfiyatını yüzde 10 ile 20 arasında düşürür. Yeni alçı yüzeyde kesinlikle astar
kullanırım. Eski mat boyanın üstüne geçiyorsam, durumuna göre inceltilmiş bağlayıcı astar yeterli olur.

Şantiye düzeni ve koruma: Dökme değil, dökme ihtimalini yönetmek
Bir boyanın, boya olmadan önceki en kritik başarısı, koruma disiplinidir. Parkeleri, mermerleri ve süpürgelikleri
kaliteli kraft kağıt ve kartonla kaplar, köşeleri bantlarken mümkünse UV dayanımlı maskeleme bantları tercih
ederim. Bursa’nın yaz güneşi camdan vurduğunda, ucuz bant iki günde yüzeye yapışabilir. Pencere ve kapı
kollarını streçle sarar, priz ve anahtar kapaklarını sökmeyi tercih ederim. Boya bitince yeni gibi takılır, hem de fırça
dolaştırma riskini ortadan kaldırır.

Mobilya bina içinde kalacaksa, oda oda rotasyon yaparım. Bir odayı tamamen boşaltıp bitirmek, evi yaşarken boya
yapanlar için büyük kolaylık sağlar. Tozun evin geri kalanına yayılmaması için de kapılara örtü ve tabana eşik
bantları uygularım.

Uygulamada ritim: Tavandan başlanır, ışığa göre bitirilir
Tavan boyası için mat, dolgun, iz bırakmaya dirençli bir ürün kullanırım. İz meselesi, özellikle alçak tavanlarda gün
sonunda en çok göze batan hatadır. Tavanı, pencere yönünden başlayarak ışık doğrultusunda boyamak, günahı
gizlemez, hatayı azaltır. Duvarlara geçmeden önce tavan ve duvar birleşimlerinde düzgün bir çizgi almak, duvar
boyasını taşırmamayı kolaylaştırır. İnce bantla keskin hat almanın yolu, bandın kenarına bir kat tavan boyasını
önce sürmektir. Böylece taşma bandın altına sızsa da kendi rengiyle sızar, duvara geçmez.

Adım adım uygulama akışı
Keşif ve planlama: Metraj, yüzey analizi, renk ve ürün kararı, zamanlama, fiyatlandırma.

Şantiye hazırlığı: Mobilya rotasyonu, zeminin ve sabitlerin korunması, bantlama, priz ve kapakların sökülmesi.

Yüzey onarımı ve astar: Çatlak açma, derz dolgu, macun, zımpara, toz alma, uygun astar.

Tavan ve sonra duvar: Tavan iki kat, duvarda kesme fırçası ile köşe geçişleri ve ardından ruloyla iki kat, gerekli
yerde üçüncü düzeltme katı.

Toparlama ve kontrol: Bantların doğru zamanda sökülmesi, rötuşlar, detay temizliği, müşterinin birlikte
kontrol turu.

Bu akış, ortalama bir 3+1 dairede, orta düzeyde tamirat gereksinimiyle, iki ya da üç usta ile üç ila beş gün arasında
tamamlanır. Zamanı, yüzeydeki sürprizler ve katlar arası kuruma belirler. Bursa’da yağışlı ve soğuk bir haftada, aynı
iş yaz ortasına göre yarım gün ile bir gün uzayabilir.



Rulo, fırça ve ekipman seçimi: İz, verim, dokunuş
Duvar için mikrofiber rulo, 10 ila 12 mm hav uzunluğu çoğu senaryo için idealdir. Çok pürüzsüz saten alçı
yüzeylerde 8 mm, hafif dokulu duvarlarda ise 13 mm’ye çıkabilirim. Büyük alanlarda, ruloyu fazla bastırmak yerine
sık sık boya beslemesi yapmak iz riskini azaltır. Kenar ve birleşim noktalarında kaliteli, ucuna doğru incelen kesme
fırçası şarttır. Ucuz fırçanın kıl bırakması sadece sinir bozmaz, boya yüzeyinde minik kusurlar yaratır.

Püskürtme makinesi, boş ve geniş dairelerde hız kazandırır ama hazırlığı ve maskelemesi daha zahmetli olur. İç
mekanda çoğu yaşayan evde, rulo ve fırça daha güvenli ve kontrollü ilerler. Tavan boyasında rulonun iz
yapmaması için, ruloyu hep aynı yönde final geçişiyle bırakırım. Buna son darbe yönü disiplini derim. Bir odada
ışık yönünü takip eden tek yönlü final geçişi, odanın homojenliğini belirler.

Katlar arası bekleme ve iklimin etkisi
Su bazlı boyada üretici tavsiyesi genelde katlar arası minimum 2 ila 4 saattir. Bursa’nın bağıl nemi yüksek
günlerinde bu süreyi güvenli tarafta tutmak gerekir. Duvara yanaşıp burnunuza gelen nem kokusunu
hissediyorsanız erken davranıyorsunuz demektir. Elinizle hafifçe bastırınca soğuk ve nemli hissedilen yüzey ikinci
kata hazır değildir. Aşırı acele, ikinci katın birinciyi yerinden kaldırmasına ya da portakal kabuğu dokusuna neden
olabilir.

Isıtıcı kullanmak çözüm olabilir ama doğrudan yüzeye sıcak hava vuran cihazlar yüzeyi hızlı, alt katmanı yavaş
kurutur. En iyi yöntem, oda genelinde ılık havayı sürekli dolaştırmak ve aralıklı doğal havalandırmadır. Pencereyi
tamamen açıp soğuk hava şoklamak yerine, 10-15 dakikalık periyotlar, odadaki nemi daha dengeli uzaklaştırır.

Sarfiyat, süre ve maliyet: Gerçekçi aralıklarla plan yapmak
Sarfiyat, duvarın emiciliğine ve ürünün katı madde oranına bağlıdır. Deneyimle sabit, iç cephe su bazlı boyada tek
katta metrekare başına 0,12 ile 0,18 litre aralığı sık görülür. İki kat için toplam 0,24 ile 0,36 litre gibi
düşünebilirsiniz. Astar kullanıldığında, son kat sarfiyatı yüzde 10-20 azalır.

Süre, oda bazında planlanır. Boş bir çocuk odası, sapasağlam duvarlarla yarım gün içinde iki kat bitirilebilir. Geniş
salon, tavan yüksekliği ve detaylara bağlı olarak bir gün sürer. Tüm dairede priz ve anahtar kapaklarının sökülüp
takılması, süpürgelik bantlaması ve koruma da toplam süreye eklenir. İki kişilik ekiple, orta büyüklükte bir 3+1
dairede toplam 3-4 gün makuldür. Kapı ve dolap boyası, farklı bir başlıktır ve süreyi uzatır.

Maliyette üç ana kalem vardır: işçilik, boya ve yardımcı malzemeler. Örneğin 220 ila 260 metrekare duvar ve tavan
yüzeyi olan bir daire için, seçilen boyanın sınıfına göre malzeme bedeli ciddi oynar. Silinebilir üst sınıf ürünler, giriş
seviye boyalara göre litre bazında yüzde 30-60 daha pahalıdır ama kullanım ömründe ve temizlik kolaylığında fark
yaratır. Bursa Boya Badana Ustası ile çalışırken, fiyatın detaylı dökümle verilmesini isterim: astar tipi, kat sayısı,
boya markası ve seri adı, dahil olan tamirat kapsamı, bant ve koruma malzemeleri, rötuş için bırakılan yedek boya
miktarı.

Sık karşılaşılan hatalar ve sahadan çözümler
Yüzey tozu temizlenmeden atılan kat: Gün ışığında belli olmayan toz, akşam yan ışıkta kabarcık gibi görünür.
Sünger zımpara sonrası nemli mikrofiberle silme, ardından kuru bekleme alışkanlık haline gelmeli.

Tavan ile duvar birleşiminde dalgalı hat: Tek elle bant çekmek yerine, diğer elle bant makarasını hafif gergin
tutmak çizgiyi düzleştirir. Boya henüz hafif nemliyken bandı 45 derecelik açıyla ve yavaşça sökmek, yırtılmayı
önler.



Renk farkı: Aynı rengin farklı üretim partileri arasında mikrofark olabilir. Tüm işi tek partiden temin etmek ya
da kapak açıldığında hepsini tek kovada harmanlamak güvenli yoldur.

Aşırı inceltme: Yüksek ısıda akıcılık için fazla su eklemek, örtücülüğü düşürür ve izleri artırır. Üreticinin önerdiği
inceltme oranlarına sadık kalmak, rulo baskısını azaltmaktan daha etkili bir çözümdür.

Lekelerin geri kusması: Su lekesi, nikotin, yağ, keçeli kalem izleri gibi lekeler örtücü boya altında tekrar belirir.
Noktasal leke yalıtıcı astarla mühürlemek gerekir, tüm duvarı yalıtmak çoğu zaman gerekmez.

Sağlık ve koku yönetimi: Yaşarken boya yaptırmanın incelikleri
Su bazlı ürünler koku açısından büyük rahatlık sağlar ama sıfır koku beklentisi gerçekçi değildir. Bursa’nın rüzgarlı
günleri fırsattır. Havalandırmayı çapraz kurmak ve kapıları sabitlemek işin ergonomisini artırır. Evde küçük çocuk
ya da evcil hayvan varsa, odayı bir gün kapalı tutup ertesi gün döndürmek iyi bir plandır. Düşük VOC etiketli
ürünleri tercih etmek, baş ağrısı ve göz yanmasını ciddi oranda azaltır. Yine de, usta olarak maske, gözlük ve
eldiven standardımdır.

Detaylarda kalite: Süpürgelik, köşe, pencere pervazı
İyi bir iş, 2 metre uzaktan değil, 20 santim yakından okunur. Süpürgelik üst satırı tebeşir ipiyle hizalamak, silikon
kalıntılarını sökmeden boyaya girmemek gerekir. Kapı pervazı birleşimlerinde akıllı bant kullanmak ve fırça
darbesini pervaz yönüne doğru bitirmek taşmayı önler. Plastik pencerelerde bant yapışması riskini, bant türü ve
sökme zamanlaması yönetir. Güneş alan cephede bantları iş biter bitmez sökmek, kuvvetli yapışmayı önler.

Rötuş ve teslim: Müşteriyle birlikte okuma yapmak
Boyama bittiğinde, bantları söküp ortalığı topladıktan sonra, ışığı bilinçli kullanarak duvarları okuyorum. Yan ışık,
hatayı acımasızca gösterir. Bu aşamada müşteriyi çağırıp birlikte gezmek, küçük rötuşların yerinde yapılmasını
sağlar. Rötuş için, son kullanılan boyadan bir miktar, ağzı kapalı küçük bir kapta bırakmak iyi bir alışkanlıktır.
Etiketine oda adı, renk kodu ve tarih yazarım. Böylece altı ay sonra bile, sandalye sıyırmış bir çizgiyi aynı tonda
kapatmak mümkün olur.

Teslim öncesi kısa kontrol listesi
Işık yönünde duvar okuması: Pencere kenarı, köşe ve birleşimlerin yan ışıkta kontrolü.

Süpürgelik ve pervaz temizliği: Bant izleri, silikon kalıntısı, taşmaların silinmesi.

Priz ve anahtar kapakları: Hepsinin doğru takılması, boya sıçraması olup olmadığının bakılması.

Tavan ile duvar hattı: Dalga, boya sarkması ya da bant altı sızma izlerinin giderilmesi.

Zemin ve mobilya korumaları: Hiçbir bant ya da kağıdın ortamda kalmaması, çöplerin çıkarılması.

Bu liste, küçük görünen ama son izlenimi tamamen belirleyen noktaları kaçırmamak içindir.

Özel durumlar: Rutubet, mantar ve kabaran eski boya
Zemin ve bodrum katlarda, kuzey cephede ve banyoya komşu duvarlarda gizli rutubet görürüm. Boya, rutubetin
semptomunu geçici gizler, asıl sorunu çözmez. Tereddütlü alanlarda önce nedenini bulup kesmek, sonra
kozmetiğe geçmek gerekir. Dıştan gelen sızıntı, iç tesisat kaçağı ya da buharlaşma sorunu ayrıştırılmalı. Sebep
kesildikten sonra yüzeyde mantar varsa uygun kimyasal ile temizlenir, ardından leke yalıtıcı ve nefes alabilir bir
boya tercih edilir. Buhar geçirgenliği düşük ürünler, bu tip duvarlarda kabarmayı hızlandırır.



Eski yağlı boya üzerine geçişte ise iki kritik aşama var: Yüzeyi matlaştıracak zımpara ve aderans astarı. Bu ihmal
edilirse, yeni boya tırnakla bile kalkar. Bir projede, 20 metrekarelik bir duvarda bu ihmalin bedelini, tüm katmanları
kazıyıp yeniden inşa ederek ödemiştik. Bir bursaboyaciustasi.com gün erken bitirelim telaşı, üç gün kaybettirdi. Bu
tür tecrübeler, planlamada pay bırakmanın değerini öğretir.

Renk, ışık ve mekan psikolojisi
Salonlarda sıcak gri ya da bej kırpılmış tonlar, gün boyu ışık değişimini daha zarif taşır. Çocuk odalarında fazla
doygun renkleri tüm duvara yaymak yerine, bir duvarda vurgu paneli oluşturmak, mekana dinamizm katarken
ferahlığı korur. Çalışma odasında tam mat, düşük yansımalı yüzey, ekranda parlama yapmaz ve göz yorgunluğunu
azaltır. Bursa’da kış uzun geldiğinde, güneye bakan odalarda bir tık daha soğuk gri, kuzeye bakanlarda bir tık
daha sıcak kırık beyaz tercih etmek, gün ışığının eksiklerini dengeler.

Bursa Boya Badana Ustası ile doğru iletişim: Sözleşme, kapsam, garanti
Ustayla baştan yazılı kapsam belirlemek, iki tarafı da rahatlatır. Hangi odalar boyanacak, tavan dahil mi, kaç kat,
hangi marka ve seri, astar kullanılacak mı, tamirat kapsamı nerede başlar nerede biter, bant ve koruma
malzemeleri dahil mi, temizlik standardı ne, teslim günü ne, ödemede aşamalar nasıl? Bu soruların cevabı belliyse,
işin ortasında sürpriz yaşanmaz.

Garanti konusu da konuşulmalı. İşçilik kaynaklı dökülme ya da bant söküm izleri gibi sorunlar bir ay içinde
belirginleşir. Bu süre boyunca ücretsiz rötuş garantisi vermek, işine güvenenin standardıdır. Malzeme kaynaklı
problemler içinse, faturası olan ürünlerle çalışmak avantaj sağlar. Üreticiyle seri numarası üzerinden iletişim
kurmak mümkündür.

Ustanın küçük sırları: İz bırakmayan final ve daha az koku
Ruloyu beslerken küvetin rampasını etkin kullanmak, fazla boyayı ruloyu ezmeden attırır. Ezmek iz yapar.

Final geçişlerinde ruloyu çok hafif bastırarak, tek yön ve duvarın tek hamlede bitecek genişliğini göz kararı
planlamak gerekir. Dur-kalk iz bırakır.

Boya kovasının kapağını aralık bırakmak yerine, karıştırma sonrası tamamen kapatmak, buharlaşmayı ve kıvam
değişimini önler. İkinci gün aynı kıvamla çalışmak iz riskini azaltır.

Odada hafif bir hava hareketi oluşturmak için kapı eşiğine sessiz bir pervane koymak, kokuyu dağıtır ve
kurutmayı hızlandırır.

Bant sökümü için en doğru an, boyanın ne çok ıslak ne tamamen kuru olduğu zamandır. Genelde son katın
üzerinden 30-60 dakika iyidir. Tamamen kuruduktan sonra sökmek, boya filminde yırtılma yaratabilir.

Son söz yerine, bir sahne
Geçen kış, Nilüfer’de kuzey cepheli bir dairede çalıştık. Duvarlarda kirlenme, tavanda hafif sarı su lekeleri vardı.
Müşteri hızlı olsun, bir günde bitsin istiyordu. İlk kontrol turunda, salonda pencerenin sol yan duvarının alt
kotunda nem ölçer değeri bariz yüksekti. Israrla önce sebebi bulduk, dış cephe derzinde açılma vardı. Site
yönetimiyle konuşulup iki gün içinde tamirat yapıldı. İçeride leke yalıtıcı ile tavan lekesini mühürledik, duvarda
rutubet noktasını kuruttuk. Astar, iki kat duvar, tavan ve detay temizliği ile toplam dört gün sürdü. Teslimde odayı
akşam ışığında beraber okuduk, müşterinin ilk sözü şuydu: “Burası daha geniş hissettiriyor.” Aslında oda aynıydı,
fakat renk ve düzgün matlık, ışığı kırmadan dağıtmıştı. İyi boyanın değeri ölçüldüğünde değil, yaşandığında
anlaşılır.

https://bursaboyaciustasi.com/


İç cephe boyamada, malzeme seçimi, iklim okuması, yüzey hazırlığı ve disiplinli bir akışın toplamı, temiz bir sonuç
verir. Bursa Boya Badana Ustası ile adım adım ilerlemek, hem bütçeyi hem zamanı korur. Her evin hikayesi farklı,
ama iyi işçiliğin ortak sonucu aynıdır: duvarlarınız sadece yeni görünmez, yeni hissettirir.


